

## 2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年1月29日

上場会社名 株式会社イントラスト 上場取引所 東  
コード番号 7191 URL <https://www.entrust-inc.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 桑原 豊  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員 (氏名) 太田 博之 (TEL) 03(5213)0250  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2025年3月期第3四半期の連結業績(2024年4月1日~2024年12月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(％表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年3月期第3四半期	7,752	17.9	1,705	11.0	1,713	11.9	966	10.1
2024年3月期第3四半期	6,577	—	1,535	—	1,531	—	877	—

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 941百万円( 8.7%) 2024年3月期第3四半期 866百万円( —%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	43.19	43.15
2024年3月期第3四半期	39.23	39.19

(注) 2024年3月期第1四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2024年3月期第3四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2025年3月期第3四半期	10,403	6,570	63.0
2024年3月期	9,653	6,105	63.1

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 6,556百万円 2024年3月期 6,087百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	9.00	—	9.00	18.00
2025年3月期	—	12.50	—	—	—
2025年3月期(予想)	—	—	—	12.50	25.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(％表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	10,230	14.0	2,320	11.9	2,320	12.0	1,370	11.6	61.27

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有  
新規 1社(社名) 株式会社ラクーンレント、除外 1社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年3月期3Q	22,373,222株	2024年3月期	22,360,122株
2025年3月期3Q	158株	2024年3月期	158株
2025年3月期3Q	22,370,153株	2024年3月期3Q	22,359,964株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記載等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(四半期決算補足説明資料の入手方法について)

決算補足説明資料については、2025年1月29日(水)に当社ウェブサイトに掲載する予定です。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書 .....	5
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書 .....	6
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(会計方針の変更) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境が改善する中で、各種政策の効果もあって、緩やかな回復が続くことが期待されております。一方、欧米における高い金利水準が続く中、海外景気の下振れが我が国の景気を下押しするリスクとなっており、物価上昇やアメリカの今後の政策動向、金融資本市場の変動等の影響に注意が必要な状況にあります。

当社グループの関連業界である住宅関連業界においては、賃貸住宅の新設着工戸数は、コロナ禍による落ち込みからの回復基調が続いておりましたが、若干の調整局面にあります。

このような事業環境のもと、当社グループはこれまで培ってきた家賃債務保証のノウハウを活かし、家賃債務保証を含む様々な分野における独自のサービスの開発・提案・販売に取り組んでまいりました。

当第3四半期連結累計期間の連結売上高に関しては、保証事業の売上高は6,955百万円(前年同期比23.2%増)、ソリューション事業の売上高は797百万円(前年同期比14.5%減)となり、合計で7,752百万円(前年同期比17.9%増)となりました。これは、家賃債務保証において、ソリューションサービスからの切替や新規契約数の増加により保有契約数が増加したことで、初回保証料及び更新保証料が伸長したことによります。

営業利益に関しては、保証事業の増収に伴い管理会社への業務委託手数料、家賃決済に係る手数料及び貸倒費用の増加等があり1,705百万円(前年同期比11.0%増)となり、経常利益は1,713百万円(前年同期比11.9%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は966百万円(前年同期比10.1%増)となりました。

なお、当社グループは総合保証サービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

### (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

#### ① 資産の部

当第3四半期連結会計期間末における総資産は10,403百万円となり、前連結会計年度末に比べ750百万円増加となりました。

流動資産は、9,260百万円となり、前連結会計年度末に比べ821百万円増加となりました。これは、立替金が846百万円、現金及び預金が642百万円増加した一方、貸倒引当金が685百万円増加したことなどによります。

固定資産は、1,143百万円となり、前連結会計年度末に比べ71百万円減少となりました。これは、のれんが105百万円、有形固定資産が27百万円増加した一方、投資その他の資産が225百万円減少したことなどによります。

#### ② 負債の部

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は、3,833百万円となり、前連結会計年度末に比べ285百万円増加となりました。

流動負債は、3,653百万円となり、前連結会計年度末に比べ260百万円増加となりました。これは、未払法人税等が286百万円減少したものの、前受収益が210百万円、保証履行引当金が230百万円、その他流動負債が125百万円増加したことなどによります。

固定負債は、179百万円となり、前連結会計年度末に比べ25百万円増加となりました。これは、その他固定負債が16百万円増加したことなどによります。

#### ③ 純資産の部

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は、6,570百万円となり、前連結会計年度末に比べ464百万円増加となりました。これは、配当の支払により480百万円減少したものの、親会社株主に帰属する四半期純利益966百万円を計上したことにより、利益剰余金が増加したことなどによります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の連結業績予想につきましては、2024年5月10日の決算短信で発表いたしました通期連結業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	5,663,252	6,305,942
売掛金	211,076	169,598
立替金	3,824,979	4,671,442
その他	474,556	533,614
貸倒引当金	△1,735,104	△2,420,204
流動資産合計	8,438,761	9,260,393
固定資産		
有形固定資産	160,488	188,164
無形固定資産		
のれん	31,667	137,317
その他	191,258	211,918
無形固定資産合計	222,925	349,235
投資その他の資産	831,257	605,777
固定資産合計	1,214,671	1,143,176
資産合計	9,653,433	10,403,570

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	65,677	74,209
未払法人税等	579,024	292,481
前受収益	1,978,836	2,189,802
賞与引当金	67,027	38,922
保証履行引当金	477,670	707,751
その他	224,792	350,192
流動負債合計	3,393,028	3,653,359
固定負債		
資産除去債務	71,946	81,019
その他	82,711	98,855
固定負債合計	154,658	179,874
負債合計	3,547,686	3,833,234
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,045,155	1,049,527
資本剰余金	831,723	836,096
利益剰余金	4,167,100	4,652,345
自己株式	△127	△127
株主資本合計	6,043,851	6,537,841
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	43,685	18,577
その他の包括利益累計額合計	43,685	18,577
新株予約権	18,208	13,917
純資産合計	6,105,746	6,570,336
負債純資産合計	9,653,433	10,403,570

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
売上高	6,577,918	7,752,635
売上原価	3,368,390	4,097,911
売上総利益	3,209,528	3,654,723
販売費及び一般管理費	1,673,651	1,949,485
営業利益	1,535,877	1,705,237
営業外収益		
受取利息	28	597
有価証券利息	2,301	2,217
受取配当金	1,225	1,439
投資事業組合運用益	—	1,524
雑収入	449	2,745
営業外収益合計	4,005	8,523
営業外費用		
固定資産除却損	4,146	393
投資事業組合運用損	4,195	—
雑損失	474	—
営業外費用合計	8,816	393
経常利益	1,531,065	1,713,368
特別利益		
固定資産売却益	131	97
特別利益合計	131	97
特別損失		
投資有価証券評価損	—	1,582
特別損失合計	—	1,582
税金等調整前四半期純利益	1,531,197	1,711,883
法人税、住民税及び事業税	645,300	716,222
法人税等調整額	8,660	29,512
法人税等合計	653,961	745,734
四半期純利益	877,236	966,148
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	877,236	966,148

## 四半期連結包括利益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	877,236	966,148
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△11,157	△25,108
その他の包括利益合計	△11,157	△25,108
四半期包括利益	866,078	941,039
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	866,078	941,039
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—



## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

当社グループの事業は、総合保証サービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

当社グループの事業は、総合保証サービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	71,904千円	79,033千円
のれんの償却額	5,937千円	9,785千円